
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  934  del  12/06/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore TALOCCI GIOVANNI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TALOCCI GIOVANNI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Impegno di spesa per pagamento fattura Soc. ARETI per la fornitura, canone e manutenzione di un gruppo aggiuntivo di
misura  BT  presso il Consiglio regionale del Lazio. Cap. U06010 - U.01.03.02.05.999.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00497 01/07/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  934  del  12/06/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U06010/000 1.048,79 01.03   1.03.02.05.999

Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

ARETI SPA
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.05.999 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



 

I L   D I R E T T O R E 

 

    

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 “Nuovo statuto della 

Regione Lazio” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e ss. mm.; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale) e ss. mm.; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e 

degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

ss. mm.; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 2 agosto 2019, n. 720 “Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio regionale del Lazio. Linee guida e approvazione dei 

frontespizi. Revoca della determinazione ì 11 giugno 2015, n. 392”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al Dott. 

Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale del 17 febbraio 2020, n. 26 con la quale, dal 18 

febbraio 2020, è stato conferito alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico ad interim di dirigente 

dell’area “Gestione risorse e servizi strumentali”, istituita nell’ambito del servizio 

“Amministrativo”; 

 

VISTE le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza  10 dicembre 2019 n. 255  e 12 giugno 2020 n. 65 

concernenti l’adozione del programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e 

del programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio 

regionale del Lazio; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. 

a) che disciplina l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo 

comunitario; 

 

VISTO il contratto stipulato con ACEA Distribuzione S.p. A. riguardante la fornitura, installazione, 

attivazione e manutenzione di un gruppo aggiuntivo di misura BT presso la sede del Consiglio 

regionale in Via della Pisana 1301 in Roma – riferimento: POD/presa: IT002E5720011A, matricola 

scambio 35760839, matricola produzione 35760719, gestito dalla Soc. ARETI S.p.A.; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” 

 

Pagina  3 / 5



VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 2019, n. 14, “Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio 2020-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 255 del 10 dicembre 2019 concernente 

(Adozione del programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del 

programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio 

regionale del Lazio); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 “Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai 

Servizi del Consiglio regionale, ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29”; 

 

VISTA la nota del Segretario Generale prot. n. 2135 del 18 luglio 2019, concernente l’avvio della 

fase sperimentale del nuovo sistema informativo contabile – SICER; 

 

RILEVATO che occorre procedere al pagamento del canone relativo all’anno 2020 alla Soc. 

ARETI S.p.A.  e che pertanto  è necessario impegnare la somma  di € 1.048,79 

(millequarantotto/79) sul cap. U06010 - U.01.03.02.05.999 del bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2020 per la fornitura, canone e manutenzione dell’impianto BT 

POD IT002E5720011A di Via della Pisana 1301 -  CIG: Z182D6D315; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1 - di impegnare la somma di € 1.048,79 (millequarantotto/79) sul cap. U06010 - U.01.03.02.05.999 

del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2020  per fare fronte agli oneri da 

corrispondere  alla Soc. ARETI S.p.A. in dipendenza della fattura emessa per la fornitura, canone e 

manutenzione di un gruppo aggiuntivo di misura  BT  presso il Consiglio regionale del Lazio, CIG: 

Z182D6D315; 

 

Pagina  4 / 5



2 - di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area         

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

3 - di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013; 

 

4 - di pubblicare la presente determinazione sul sito del Consiglio regionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

       

 

       Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  5 / 5


